
Amerykańska Akademia Filmowa 
zakwestionowała w połowie lutego 
„Ludowe Oskary”, które przyznaje 
Stowarzyszenie Twórców Ludowych 
od roku 2002. Zażądano zmiany 
nazwy konkursu, który ma na celu 
promocję polskiej kultury i sztuki 
ludowej na terenie Polski. Podobno 
„Ludowe Oskary” obniżają prestiż 
nagrody fi lmowej. 

Stowarzyszenie Twórców Ludo-
wych oraz reprezentująca je kan-
celaria prawna zbierają na stronie 
internetowej podpisy w obronie 
nagrody przyznawanej wybitnym 
twórcom ludowym. Organizatorzy 
petycji podkreślają, iż nazwa nagrody 
nawiązuje do postaci słynnego etno-
grafa Oskara Kolberga, który żył w 
latach 1814-1890. Był on wybitnym 
badaczem polskiej kultury ludowej. 
Etnograf jako pierwszy zgromadził 
i uporządkował wg regionów wiedzę 
na temat polskiej twórczości ludo-
wej. Obie nagrody różni nie tylko 
cel, ale również statuetka. Ta przy-
znawana polskim twórcom ludowym 
przedstawia siedzącego Jezusa Fra-
sobliwego.

Petycja została bardzo szybko roz-
powszechniona za pośrednictwem 
poczty elektronicznej oraz portali 
społecznościowych. – Słyszałem o 
tej sprawie i właśnie dziś podpisa-
łem petycję, która broni „Ludowych 
Oskarów”. Zarzuty są według mnie 
śmieszne. Jak można zakwestiono-
wać nazwę konkursu, w której po-
jawia się imię Oskar. Słyszałem, że 
w Polsce istnieje takich nagród aż 
30. A w dodatku istnieje mnóstwo 
nazw zawierających czyjeś imię. Nie 
wiem, dlaczego przyczepili się aku-
rat do „Ludowych Oskarów”. Mimo 
wszystko uważam, że sprawa zosta-
nie rozwiązana pozytywnie. Akade-
mia Filmowa chyba do końca nie 

wiedziała, że nazwa konkursu jest 
związana z Oskarem Kolbergiem – 
powiedział „Głosowi Ludu” kierow-
nik Zespołu Regionalnego „Istebna”, 
Tadeusz Papierzyński.

Petycja ma na celu przekonać 
Amerykańską Akademię Filmową, 
że polscy twórcy fi lmowi nie korzy-
stają z prestiżu nagród rodem z Hol-
lywood, ale nawiązują wyłącznie do 
prestiżu słynnego etnografa Oskara 
Kolberga.

Spór, o którym było w ostatnich 
dniach bardzo głośno, zainteresował 
również Polaków z Zaolzia. Infor-
macja dotycząca protestu szerzyła 
się bardzo szybko. Przede wszystkim 
za pośrednictwem internetu. Tam 
podpisali się pod petycją broniącą 

„Ludowe Oskary” również członko-
wie Sekcji Ludoznawczej przy ZG 
PZKO. – Informacja dotarła do nas 
z krakowskiego oddziału Polskiego 
Towarzystwa Ludoznawczego, po-
nieważ niektórzy członkowie naszej 
sekcji należą również do krakowskie-
go PTL-u. W całości zgadzam się z 
tym, że nagroda przyznawana przez 
Stowarzyszenie Twórców Ludowych 
nie narusza praw autorskich ame-
rykańskich nagród fi lmowych, więc 
podpisałem się pod petycją – stwier-
dził prezes Sekcji Ludoznawczej, 
Leszek Richter. W obronie ciągłości 
„Ludowych Oskarów” stanęło wiele 
osób.

– Uważam, że jest to problem 
autorsko-prawny. Trzeba te dwie 

nagrody odróżnić. Ta polska doty-
czy przecież kultury ludowej, a ta 
amerykańska fi lmów. Popieram Sto-
warzyszenie Twórców Ludowych. 
Nawiązują oni do znanego polskiego 
etnografa, który żył, zanim Amery-
kanie wymyślili fi lmowego Oscara 
– ocenił sprawę prof. Daniel Kadłu-
biec.

Polacy chcą zachować ciągłość i 
tradycję „Ludowych Oskarów”, któ-
re od dziesięciu lat przyznawane są 
artystom, muzeom i festiwalom lu-
dowym. Nie wiadomo, czy nagroda 
zachowa swoją nazwę. Zastanawia-
jące jest jednak, dlaczego amerykań-
ski gigant zainteresował się „ludową” 
nagrodą z Polski. 

MAGDALENA KOŻUCH

Już tylko do jutra będzie szansa na 
zdobycie medali w Światowych Zi-
mowych Igrzyskach Polonijnych 
„Śląsk-Beskidy 2012”. Blisko 600 
sportowców z całego świata wal-
czy po polskiej stronie Beskidów w 
najbardziej popularnych zimowych 
konkurencjach. W rywalizacji o czo-
łowe lokaty w klasyfi kacji medalowej 
znów liczy się też nasza, zaolziańska 
reprezentacja. 

Polacy z Republiki Czeskiej nie 
zawiedli w swoich koronnych dyscy-
plinach, takich jak biegi narciarskie, 
slalom czy short track. Poniżej ocze-
kiwań spisali się niestety nasi hoke-
iści, którzy we wtorek ulegli Kanadzie 
2:10, a wczoraj 4:10 Rosji. W stawce 
trzech zespołów biorących udział w 
hokejowym turnieju w Tychach dru-
żyna „Gorole Zalozie” zajęła więc  
brązową lokatę. – Na otarcie łez 

mamy medal – powiedział nam Zbi-
gniew Worek, kierownik hokejowej 
ekipy. – Z Kanadą przegraliśmy mecz 
w trzeciej tercji, kiedy to chłopcy sta-
rali się odrobić straty i zapomnieli o 
defensywie – skomentował kluczowy 
mecz turnieju Worek. Bramkarz na-
szego zespołu, Marian Franek, nie 
krył sporego rozczarowania. – Ka-
nadyjczycy wystawili do meczu tyl-
ko dziewięciu hokeistów, ale mimo 

wszystko w ostatniej tercji dyktowali 
warunki na lodowisku. W naszym 
zasięgu na pewno była lepsza gra, 
chłopców chyba zjadła trema, związa-
na z debiutem na igrzyskach – dodał. 

Klasę pokazali Zaolziacy na in-
nych arenach igrzysk. Hokeistów 
przyćmili narciarze, którzy zdomi-
nowali wtorkową rywalizację na 3 i 
5 km na Kubalonce. 

Więcej na str. 8
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OSIEMNASTOLATEK 
ZATRZYMANY

Karwińska policja zatrzymała w po-
niedziałek po południu 18-letniego 
młodzieńca, który począwszy od li-
stopada ub. roku molestował seksu-
alnie kilka kobiet, głównie w dziel-
nicy Mizerów. W większości zaczął 
je od tyłu obmacywać i wulgarny-
mi słowami namawiał je do seksu. 
Sprawca sam przyznał się, że najczę-
ściej wybierał blondynki. Wszystkim 
kobietom udało się obronić. Komi-
sarz policji wszczął dochodzenie i 
postawił młodzieńcowi zarzut próby 
gwałtu i ograniczania wolności oso-
bistej. Grozi mu kara pozbawienia 
wolności od sześciu miesięcy do lat 
pięciu. Policja bada podobne incy-
denty, które zgłosiły kolejne kobiety 
po nagłośnieniu sprawy w mediach. 

(dc)

W obronie »Ludowych Oskarów«
PROBLEM: Laureaci tegorocznych Oscarów, które przyznaje Amerykańska Akademia Filmowa 
od roku 1927, są już znani. Nie wiadomo natomiast, czy polscy twórcy ludowi doczekają się nagród 
przyznawanych w konkursie „Ludowe Oskary”. Dlaczego?

Trwają Igrzyska Polonijne »Śląsk-Beskidy« 

Nagroda dla laureatów „Ludowych Oskarów” oraz statuetka fi lmowego Oscara.

POGODA

Zgromadzenie 
Ogólne 
Kongresu 
Polaków w RC
NAJBLIŻSZY SEJMIK 

ODBĘDZIE SIĘ:

  4. 3.  Czeski Cieszyn, 
siedziba KP, godz. 15.00

  4. 3.  Jabłonków, 
Dom PZKO, godz. 17.00

  4. 3.  Gródek, 
Dom PZKO, godz. 16.00

  5. 3.  Piotrowice, 
Dom PZKO, godz. 17.00

  6. 3.  Ostrawa, w lokalu 
TV klubu, godz. 17.00

  6. 3.  Wędrynia, Dom 
PZKO – Czytelnia, godz. 
16.00

  6. 3.  Trzanowice, Dom 
PZKO – Czytelnia, godz. 
18.00

ZDARZYŁO SIĘ

Z
dj

ęc
ia

: A
R

C



czwartek   |   1 marca 20122

Rada Gminy Bystrzyca obradowa-
ła na swoim lutowym posiedzeniu 
m.in. o gminnych grantach dla miej-
scowych zespołów lub stowarzyszeń 
obywatelskich zajmujących się kul-
turą i sportem. Tak jak rok temu wła-
dze gminy miały do podziału kwotę 
w wysokości 600 tys. koron.

Jak poinformował nas wicewójt 
Bystrzycy, na dofi nansowanie mogą 
tradycyjnie liczyć także polskie 

projekty. Miejscowe Koło Macie-
rzy Szkolnej przy Polskiej Szkole 
Podstawowej im. Stanisława Hady-
ny otrzyma dotację na działalność 
szkolnych chórów „Wiolinki” i „Cre-
scendo” (20 tys. koron), dziecięcego 
zespołu regionalnego „Łączka” (20 
tys.), a także zorganizowanie 11. 
edycji Mistrzostw Polskich PSP w 
Pływaniu.

Z kolei na konto Miejscowego 

Koła Polskiego Związku Kultu-
ralno-Oświatowego wpłyną z kasy 
gminnej pieniądze dla zespołu re-
gionalnego „Bystrzyca” (20 tys.) oraz 
na festiwal rockowy Bystrzycki Zlot 
(15 tys.). Bystrzyccy radni przyznali 
też dotację w wysokości 6 tys. koron 
Stowarzyszeniu Młodzieży Polskiej 
w RC na zorganizowanie dorocznej 
sztandarowej imprezy tej organizacji, 
Dni Kultury Studenckiej.  (kor)

AGRESYWNY 
NAPASTNIK 

HAWIERZÓW (dc) – Policja 
szuka młodego Roma, w wieku ok. 
20-23 lat, który 24 lutego po godz. 
22.00 na ul. kpt. Jasioka w Suchej 
Średniej napadł na 31-letniego 
mężczyznę. Najpierw żądał wyda-
nia portfela, później uderzył ofi arę 
pięścią w twarz. Gdy mężczyzna 
upadł, kopał go w głowę. Napastnik 
uciekł, kiedy w pobliżu pojawiły się 
dwie przypadkowe kobiety. Niczego 
nie zdążył ukraść, lecz mężczyźnie, 
którego napadł, spowodował obra-
żenia ciała. Policja prosi o kontakt 
świadków zajścia. 

* * *

RECYTATORKI 
NA MEDAL 
CZESKI CIESZYN (sch) – Kry-
styna Pękała z IIIC to najlepsza 
recytatorka w języku czeskim nie 
tylko w Gimnazjum Polskim w 
Czeskim Cieszynie, ale w całym 
powiecie. O swoich zdolnościach in-
terpretacyjnych przekonała jurorów 
eliminacji powiatowych konkursu 
recytacji czeskiej „Wolkrův Pro-
stějov“, które odbyły się w sobotę 
w Karwinie. Za znakomitą inter-
pretację utworów Trumana Capote 
oraz Renaty Putzlacher zdobyła 
pierwszą nagrodę. Ta automatycznie 
zapewniła jej awans do eliminacji 
wojewódzkich. W konkursie woje-
wódzkim wystartuje wspólnie z ko-
leżanką gimnazjalną Martiną Zajac 
z IVB, która uzyskała wyróżnienie w 
tej samej kategorii.
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Na zastrzyk fi nansowy z funduszy 
Unii Europejskiej w wysokości 14,5 
milionów koron mogą w tym roku 
liczyć centra pedagogiczne w woje-
wództwie morawsko-śląskim, zaj-
mujące się doradztwem i pedagogiką 
specjalną. 

Unia dofi nansuje też, za pośred-
nictwem Regionalnego Programu 
Operacyjnego województwa, kwotą 
7,3 milionów koron, zakup nowo-
czesnego sprzętu dla sześciu pla-
cówek zajmujących się pomocą dla 
dzieci niepełnosprawnych. Władze 
regionu dołożą do tej kwoty kolejne 
3,3 miliony koron.

– Centra poradnictwa psycholo-
giczno-pedagogicznego dysponują 

obecnie przestarzałym sprzętem 
– mówi Věra Palková, wicehet-
man województwa ds. szkolnictwa. 
– Dzięki unijnej dotacji będą one 
mogły zakupić nowoczesne meble, 
sprzęt komputerowy, pomoce dy-
daktyczno-wychowawcze – dodaje 
wicehetman.

Jak poinformował nas Michal So-
bek z Rady Regionalnej Moraw i 
Śląska, od roku 2007 Unia Europej-
ska wspomogła województwo mo-
rawsko-śląskie  dotacjami w wysoko-
ści około pół miliarda koron. Dzięki 
temu można było m.in. przeprowa-
dzić poważne remonty szkół lub za-
kupić dla nich nowoczesny sprzęt. 
 (kor)

Najwięcej hipermarketów  w RC ma 
województwo morawsko-śląskie – 
wynika z badań przeprowadzonych 
przez spółkę Jones Lang LaSalle, we-
dług której liczba hipermarketów w 
RC przybliży się w tym roku do 300. 

Nasze województwo z 40 hiper-
marketami jest bezkonkurencyjnym 
przodownikiem w wyścigu na  no-
woczesne sklepy wielkopowierzch-
niowe. Drugie, województwo środ-
kowoczeskie, ma ich tylko 29. Co 
innego natomiast mówią statystyki, 
jeśli chodzi o ich gęstość. Tu królu-
je województwo karlowarskie, gdzie 
na jeden hipermarket przypada 22 

tys. mieszkańców. W województwie 
usteckim jest ich 30 tys., a w woje-
wództwie morawsko-śląskim 31 ty-
sięcy.

Liczby te plasują RC pod wzglę-
dem zagęszczenia sklepów wielko-
powierzchniowym w ścisłej  europej-
skiej czołówce. W naszym kraju na 
milion obywateli przypada bowiem 
26 hipermarketów, najwięcej (28) 
jest ich w Szwecji. Dla porównania 
w Polsce wskaźnik ten wynosi 8, a w 
Turcji czy Holandii tylko 3.

Era hipermarketów rozpoczęła się 
w RC w 1996 roku, kiedy w Brnie 
otwarto pierwszy „Globus”.  (sch)

Cztery jednostki strażackie, policja i 
Straż Miejska z Czeskiego Cieszyna 
wyjeżdżały we wtorek po południu 
do wypadku trzech samochodów, 
który wydarzył się na starej dro-
dze między Czeskim Cieszynem a 
Trzyńcem. Na szczęście szło tylko 
o ćwiczenie Zintegrowanego Syste-
mu Ratowniczego. – Ćwiczenie od-

bywało się w sytuacji przypomina-
jącej realne okoliczności wypadków, 
do jakich dochodzi na granicy obu 
powiatów – poinformował rzecznik 
Wojewódzkiej Straży Pożarnej, Petr 
Kůdela. 

Jeden samochód przewrócił się 
na dach, drugi wpadł w drzewo, 
trzeci do rowu. Strażacy musieli w 

skomplikowanych warunkach wy-
ciągnąć z wozów kilka osób, a także 
udzielić im pierwszej pomocy, po-
nieważ pogotowie ratunkowe nie 
brało udziału w ćwiczeniu. Wśród 
dziesięciu osób, które pozorowały 
rannych, znajdowało się również 
dwoje dzieci.   
 (dc)

Związkowcy żądali pierwotnie dzie-
sięcioprocentowej podwyżki płac. 
– Stopniowo szliśmy na ustępstwa, 
niemniej uważaliśmy za sprawę natu-
ralną, że fi rma, która ma 6 mld zysku 
netto, pokryje swym pracownikom 
przynajmniej odsetek infl acji wy-
noszący 3,5 proc. – powiedział szef 
Górniczych Związków Zawodowych, 
Miroslav Syrový. Kierownictwo spół-
ki węglowej nie zgodziło się jednak 
na natychmiastowe podwyżki w tej 
wysokości. – Obiecaliśmy, że wyrów-
namy wynagrodzenia o odsetek in-
fl acji, ale w trochę inny sposób. Pro-
ponowaliśmy 2 proc. natychmiast, z 
tym, że resztę dorównamy w ramach 
specjalnych premii, które wypłacamy 
przed urlopami i świętami Bożego 
Narodzenia – wyjaśnił w rozmowie 
z „Głosem Ludu” Vladislav Sobol, 
rzecznik OKD. Syrový przekonuje, 
że takie rozwiązanie jest nie do przy-
jęcia. – Na to nie możemy przystąpić, 
wszystko drożeje już teraz, pracow-
nicy nie mogę czekać do końca roku 
– argumentował. Sobol tłumaczy 
postawę fi rmy tym, że ważniejsza 
od minionych zysków jest aktual-
na sytuacja na rynkach światowych, 
a zwłaszcza europejskich. – Jeżeli 
mamy być odpowiedzialnymi praco-
dawcami, zapewnić pracę wszystkim 
naszym pracownikom, nie możemy 
nierozważnie podnosić kosztów w ja-
kiejkolwiek sferze – powiedział. 

W tej chwili kierownictwo OKD 
ma wybrać mediatora, który będzie 
pośredniczył w rozmowach między 
pracodawcą a związkowcami. O ile 
dalsze rozmowy nie doprowadzą do 
porozumienia i management spółki 

nie przyjmie postulatów związkow-
ców, może dojść nawet do strajku. 
– Strajk to skrajna możliwość, która 
nie jest korzystna ani dla pracodaw-
cy, ani dla nas. Chcemy dojść do po-
rozumienia. Jeżeli tak się jednak nie 

stanie, zwrócimy się do związkow-
ców, by zagłosowali, czy chcą straj-
ku, czy też nie. W przypadku, gdy 
przegłosują strajk, rozpocznie się w 
kwietniu – przedstawił Syrový dalszy 
możliwy rozwój sytuacji.  (dc)

Pomagali rannym w wypadku »na niby«

Pogotowie strajkowe na kopalniach
Związki zawodowe w spółce OKD ogłosiły pogotowie strajkowe. Powodem jest fakt, że od czterech miesięcy nie są w stanie uzgodnić 
z kierownictwem fi rmy waloryzacji wynagrodzeń. Jeżeli do porozumienia nie dojdzie również w marcu, w grę wchodzi strajk. 

Przyznano gminne granty

KRÓTKO

Górnicy chcą, by ich wynagrodzenia wzrosły przynajmniej o odsetek infl acji. 

Ćwiczenie odbywało się na starej drodze pomiędzy Czeskim Cieszynem a Trzyńcem.

Unijny zastrzyk 
dla pedagogicznych 
placówek
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Ciekawie zapowiada się marcowy 
program Instytutu Polskiego w Pra-
dze. Na przykład Zaolziacy, którzy 
wpadną w tym miesiącu do stoli-
cy Republiki Czeskiej, będą mogli 
w siedzibie instytucji przy Małym 
Rynku na praskim Starym Mieście 
(wejście z ul. Karlovej 27) wziąć o 
godz. 18.00 udział w dyskusji na te-
mat fenomenu Ruchu Palikota i se-
kularyzacji w Polsce.

Jak zapowiadają organizatorzy 
spotkania pn. „Koniec Polski katoli-
ckiej? Mity i rzeczywistość polskiej 
sekularyzacji”, debata poświęcona 
będzie szeroko dyskutowanemu 
również w mediach czeskich sukce-
sowi Ruchu Poparcia Palikota. Czy 
chodzi o symptom głębszej przemia-
ny społecznej? O mitach i rzeczy-
wistości polskiej sekularyzacji będą 
rozmawiać Paweł Lisicki, redaktor 
naczelny „Uważam Rze”, i Jarosław 
Makowski, dyrektor liberalnego 
think-tanku Instytutu Obywatel-
skiego.

W dalszych dniach będzie można 
obejrzeć polskie fi lmy na festiwalu 
fi lmów dokumentalnych, poświęco-
nych prawom człowieka, „Jeden svět” 
(6-15 marca). Będą to „Argentyńska 
lekcja” Wojciecha Staronia i „Niepo-
trzebnych rzeczy podróż niezwykła” 
Alicji Schatton. Natomiast 6 marca 
wydawnictwo „Mladá fronta” orga-
nizuje prezentację książki „Dar Sali” 
amerykańskiej pisarki, Ann Kirs-
chner,  opowiadającej o losach pol-
skiej żydowskiej dziewczynki, która 
przeżyła wojnę w Żaclerzu w cze-
skich Karkonoszach.

W dzień później, 7 marca, w klu-

bie Jazz Time na ulicy Krakowskiej 
odbędzie się wieczór promocyjny 
płyty „Th e Beatles Nova”, trzeciej już 
wspólnej płyty niezwykłego polsko-
brazylijskiego Grażyna Auguścik i 
Paulinho Garcia. Projekt łączy do-
brze wszystkim znane utwory Be-
atlesów z latynoamerykańskimi i 
jazzującymi aranżacjami.

Gościem Salonu Polskiego w Am-
basadzie RP w Pradze będzie tym ra-
zem – 14 marca – Aleksandra Kubas, 
jedna z najzdolniejszych polskich 
sopranistek młodego pokolenia. W 
czasie praskiego koncertu diwa wy-

kona między innymi   „Pieśń Roksa-
ny” z opery Karola Szymanowskiego 
„Król Roger”. Na fortepianie młodej 
sopranistce będzie akompaniowała 
Magdalena Blum. „Polski miesiąc” w 
Pradze zakończy 29 marca wieczór 
autorski poety Krzysztofa Siwczyka, 
jednego z założycieli śląskiej grupy 
poetyckiej „Na dziko”, który w swo-
im czasie wcielił się w postać poety 
przeklętego, Rafała Wojaczka w fi l-
mie „Wojaczek”. Spotkanie odbędzie 
się w Kawiarni Literackiej Fra przy 
ulicy Šafaříka w Pradze 2.

Atrakcji nie zabraknie także w 

programie przygotowanym przez 
Czeskie Centrum w Warszawie, 
zwłaszcza jeśli chodzi o ofertę fi l-
mową. 6 marca w ramach „Filmo-
wych Dychanków” w Chełmku 
będzie można obejrzeć fi lm „Młyn 
Habermanna” Juraja Herza. A dla-
czego w Chełmku? Bo tam właśnie 
w latach 30. ub. wieku wybudował 
fabrykę obuwia, a także pierwsze 
kino czeski przemysłowiec Tomáš 
Baťa.

Z kolei w warszawskim kinie 
Muranów 10 marca wyświetlony 
zostanie fi lm animowany Břetislava 

Pojara i Miroslava Štěpánka „Pojďte, 
pane, budeme si hrát” („Proszę Pana, 
chodźmy się pobawić”). 17 marca 
Klub Kultury „Aleksandrów” zaprosi 
na przegląd „Klasyka kina czeskiego” 
na fi lm Jiřego Menzla „Opera żebra-
cza”, nakręcony na podstawie sztuki 
Václava Havla.

Prawdziwą ucztą dla kinomanów 
będzie zaś Przegląd Czechosłowa-
ckich Filmów Nowej Fali, który w 
w kinie Malta w Poznaniu organi-
zuje Uniwersytet Adama Mickie-
wicza. W trakcie mini-festiwalu 
zostaną wyświetlone cztery fi lmy 
prosto z ówczesnych Czech: „Ucho” 
Karla Kachyňi, „Sklep na ulicy 
głównej” („Obchod na korze”) El-
mara Klosa Ján Kadára, „Perełki na 
dnie” („Perličky na dně” – reż. Věra 
Chytilová, Jaromil Jireš, Jiří Men-
zel, Jan Němec, Evald Schorm) i 
„Kapryśne lato” („Rozmarné léto”) 
Jiřego Menzla.

Z innych inicjatyw warto wymie-
nić wystawę „Razem – przeciwko 
sobie? Rok 1968 w Czechosłowacji 
i PRL”, której wernisaż odbędzie się 
8 marca w Centrum Edukacyjnym 
IPN „Przystanek Historia”, przy ul. 
Marszałkowskiej w Warszawie. Wy-
stawa przygotowana przez czeskie 
Stowarzyszenie PANT oraz Czeskie 
Centrum w Warszawie odbędzie się 
w ramach projektu „Ballada o Marcu 
’68, czyli uczniowie obchodzą ważne 
rocznice historyczne”. 

Z kolei 15 marca w Centrum Cze-
skim wykład pt. „Karol IV – ojciec 
ojczyzny” wygłosi, w ramach cyklu 
„Tajemnice czeskiej historii”, histo-
ryk Marek Stawski. (kor)

Polski marzec w Czechach 
i czeski w Polsce

Radni Katowic przyznali wczoraj prof. Jerzemu Buzkowi, 
byłemu premierowi RP i szefowi Europarlamentu, tytuł 
honorowego obywatela miasta. Docenili jego zaangażo-
wanie w sprawy Katowic i całego Śląska, zwłaszcza w 
działania na rzecz pozyskiwania inwestorów.

W uzasadnieniu do uchwały o przyznaniu honorowe-

go obywatelstwa radni podkreślili, że pochodzący z zaol-
ziańskich Śmiłowic Jerzy Buzek jest postacią zasłużoną 
zarówno dla regionu, jak i stolicy aglomeracji, Katowic. 
– Jego związek z naszym miastem oparty jest nie tyl-
ko na powiązaniach rodzinnych, ale przede wszystkim 
na zaangażowaniu na rzecz Katowic, w szczególności w 
zakresie szeroko rozumianego rozwoju gospodarczego – 
zaznaczyli radni.

 Wśród zasług Buzka dla Katowic wymieniono: pro-
pagowanie idei Parków Naukowo-Technologicznych, 
wysiłki przy pozyskiwaniu inwestorów, zaangażowanie w 
sprawy ochrony środowiska, a także organizację w Ka-
towicach Europejskiego Kongresu Gospodarczego, który 
w ostatnich trzech latach stał się jednym z najważniej-
szych spotkań biznesowych w Europie, uczestnictwo w 
wielkich wydarzeniach w Katowicach, wsparcie miasta 
w działaniach na rzecz współpracy europejskiej. – Tu są 
jego korzenie, dlatego dobro regionu szczególnie leży mu 
na sercu. Nie bez powodu nazywany jest dziś następcą 
Wojciecha Korfantego, bo, tak jak on, jest synonimem 
zaangażowania w sprawy Katowic i Śląska – ocenili radni 
miasta.

 Jak poinformował kierownik biura prasowego Urzędu 
Miasta Katowice, Jakub Jarząbek, o przyznanie Jerzemu 
Buzkowi tytułu honorowego obywatela miasta wniosko-
wał do radnych prezydent Katowic, Piotr Uszok. Jarząbek 
dodał, że w trakcie środowych obrad sesji Rady Miasta w 
głosowaniu nad wnioskiem udział wzięło 26 radnych: 25 
było za, jeden wstrzymał się od głosu.

 Wstępnie ustalono, że uroczysta sesja, podczas której 
wręczony zostanie tytuł, odbędzie się na początku kwiet-
nia. (kor)

Honorowe obywatelstwo 

dla Jerzego Buzka
Muzyka i opowieści wyjątkowych 
gości to propozycja Zamku Cieszyn 
na sobotnie popołudnie. O godz. 
16 odbędzie się tam fi nisaż wysta-
wy „Nowa tradycja? Rzemiosło i 
dizajn”.

– Na wystawie spotykają się rze-
mieślnicy Śląska Cieszyńskiego – 
ludzie z pasją pielęgnujący tradycję 
oraz projektanci z całego świata, 
którzy z pasją odkrywają dla nas 
rzemiosło na nowo. To wystawa 
prac mistrzów rzemiosła z regionu 
uzupełniona o obiekty pokazują-
ce, że izba rzemieślnicza może być 
dla projektanta źródłem inspiracji 

– opowiada Beata Mońka z Za-
mku Cieszyn. Gośćmi fi nisażu będą 
Łucja Dusek-Francuz i Zbigniew 
Wałach. Ta pierwsza, to góralka z Ja-
worzynki, etnolog, zdobywczyni ty-
tułu „Ślązaka nad Ślązakami 2011“. 
Haftem krzyżykowym zajmuje się 
od dzieciństwa, jest współautorką 
sztandaru dla Oddziału Górali Ślą-
skich Związku Podhalan liczącego 
aż 380 tys. krzyżyków.  Ten drugi, to 
znakomity skrzypek i wokalista, za-
łożyciel kapeli regionalnej „Wałasi“, 
a także jeden z najbardziej cenionych 
budowniczych instrumentów ludo-
wych. (sch)

Finisaż nowej tradycji

Nowoczesny dizajn i dawne rzemiosło mogą iść w parze.
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Niezwykły polsko-brazylijski duet Grażyna Auguścik i Paulinho Garcia zagra w Pradze 7 marca.
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Przychodzę w samą porę. Kierownicz-
ka kursu, Ewa Cielecka, przedstawia 
mi dzisiejszy program. W godzinach 
dopołudniowych odbędą się zawody 
w slalomie. Dlatego wyruszam w stro-
nę stoku, gdzie o godz. 9.00 rozpocz-
nie się zbiórka. I rzeczywiście, za parę 
minut 28 narciarzy i snowboardzistów 
ustawia się w szeregu. Po ich gestach 
widać, iż chcą jak najszybciej rozpo-
cząć jazdę na nartach. Muszą jednak 
zaliczyć rozgrzewkę, która jest dla 
wszystkich obowiązkowa (ja również 
robię kilka przysiadów). Niektórzy 
uczniowie zjeżdżają ostrożniej, reszta 
dynamicznie i swobodnie – Pierwszy 
raz w życiu stanąłem na nartach w 
niedzielę. Najbardziej spodobała mi 
się jazda na snowbladach (krótkich 
nartach). Jednak po paru dniach spę-
dzonych na stoku wszystko mnie boli 
– mówi z uśmiechem na twarzy Prze-
mysław Orszulik. 

CZAS RYWALIZACJI
W międzyczasie instruktorzy przy-
gotowują trasę slalomową. Po chwili 

wszyscy uczestnicy kursu schodzą się 
na starcie. Najpierw zjeżdżają dziew-
czyny, potem chłopcy. Niektórzy za-
wodnicy boją się, że ominą bramkę. 
Część z nich bierze udział w po-
dobnych zawodach po raz pierwszy. 
Wszystko przebiega płynnie, dys-
kwalifi kacja bądź upadki zdarzają się 
rzadko. Zawody odbywają się na nie 
najlepiej przygotowanym stoku. Wa-
runki są trudne, trzeba więc zacho-
wać ostrożność. Czekając w kolejce 
do wyciągu słyszę nieraz negatywną 
ocenę trasy.

– Trasa jest źle wyratrakowana, źle 
się skręca i jeździ się wolniej – mówi 
grupka dziewczyn. Postanawiam 
więc pokonać trasę zawodów poza 
konkursem. Nie było idealnie, ale 
nie ma co narzekać. Dowiaduję się, 
iż dzisiejsze zawody odbywają się po 
dwuletniej przerwie.

– Ostatnie zawody zorganizowali-
śmy przed trzema laty. Na Bagińcu 
nie było śniegu, więc jeździliśmy do 
Bukowca. Tam oprócz nas było wielu 
innych gości, dlatego nie mogliśmy 
zrealizować własnych zawodów – 
podkreśla Ewa Cielecka. Instruk-
torzy nieustannie dopingują swoich 
podopiecznych, którzy startują w 
dwóch odsłonach. 

»U KÓNIA« PUSTO
Zjeżdżam na nartach w kierunku 
byłej polskiej szkoły podstawowej, 
która obecnie pustoszeje. Przez pe-

wien okres czasu funkcjonowała tu-
taj restauracja „U kónia”, która była 
ulubionym miejscem wielu turystów. 

Obok wyciągu spotykam sympa-
tycznego pana, który pyta mnie o 
powód mojej wizyty na Bagińcu. 
Okazuje się, iż rozmówca jest ab-
solwentem byłej podstawówki na 
Bagińcu. Chętnie wspomina tamte 
czasy.

– Szkoła funkcjonowała do roku 
1974. Liczba dzieci nieustannie ma-
lała, więc trzeba było ją zamknąć. Ja 
ukończyłem klasę dziewiątą w roku 
1971, w sumie było nas wtedy w 
szkole 19. Były wśród nas również 

dzieci z Polski. Przez długie lata 
uczył tutaj pan Skupień z Piosku – 
opowiada Karol Martynek z Piosku, 

który obecnie mieszka na Bagińcu. 
Rozmawiając patrzymy w stronę by-
łej szkoły, która mieści się na końcu 
stoku, po którym zjeżdżają zadowo-
leni uczniowie. Budynek jest bardzo 
zaniedbany, a szkoda. Zauważam, 
iż dzwonnica szkolna jest pusta.  – 
Dzwon został przeniesiony, można 
go zobaczyć nad hotelem. Nieustan-
nie pogarszający się stan budynku 
uniemożliwił pozostawienie dzwonu 
na jego pierwotnym miejscu. Było to 
niebezpieczne – dodaje pan Karol. 

Z jego opowiadania dowiaduję się, 
jak żyło się na Bagińcu przed laty. 
Ludzie pracujący w Hucie Trzyniec-
kiej chodzili codziennie na przysta-
nek autobusowy do Piosku, a potem 
harowali na swoim gruncie. Co-
dzienne życie na Bagińcu wyglądało 
zupełnie inaczej, dziś mieszka tu na 
stałe kilka osób.

NIEKTÓRZY WOLĄ 
SNOWBOARD

Po rozmowie z panem Karolem po-
wracam na miejsce startu i obserwuję 
przebieg zawodów. Snowboardziści 
mają podczas omijania bramek nieco 
większe problemy aniżeli narciarze. 
Trzeba jednak podkreślić, iż więk-
szość z nich nauczyła się jeździć na 
„desce” dopiero na kursie. Ja nigdy 
nie próbowałam jeździć na snowbo-
ardzie, bardziej pociągają mnie nar-
ty. Dlatego pytam jedną z członkiń 
grupy snowboardowej, dlaczego wy-
brała akurat ten rodzaj sportu – W 
ubiegłym roku nauczyłam się jeź-
dzić na nartach, więc teraz chciałam 
spróbować czegoś nowego. Uważam, 
że nauka jazdy na snowboardzie jest 
łatwiejsza. W grupie jest nas ósemka, 
mamy świetnego instruktora – tłu-
maczy Kira Garcia N’Dua. Tymcza-
sem zawody powoli dobiegają końca. 
Na starcie zauważam ostatniego za-
wodnika, więc podjeżdżam do mety 
i czekam, co będzie się działo dalej. 
Instruktorzy z wielkim zaciekawie-
niem sprawdzają, kto uzyskał najlep-
szy wynik i sprzątają bramki.

HASŁO DNIA
Do obiadu zostało jeszcze 40 minut. 
Część osób zjeżdża ze stoku pod 
kierownictwem instruktora, a reszta 
we własnym zakresie. Młodzież jest 
podekscytowana, komentują prze-
bieg zawodów i nie mogą się docze-
kać ogłoszenia wyników. Interesuję 
się nie tylko planami na popołudnie, 
ale również tym, jak wyglądały po-
przednie dni.

– O godz. 9.00 wychodzimy na stok, 
wykonujemy różne ćwiczenia, potem 
jest obiad i cisza poobiednia. Po po-
łudniu znów spędzamy czas na stoku. 
Wieczorem powstają po kolacji tzw. 
hasła dnia. To znaczy, że tworzymy w 
grupach wierszyki na temat tego, co 
działo się w danym dniu. Wychodzą 
z tego bardzo fajne i śmieszne rzeczy 
– wyjaśnia Helena Lotter, uczennica. 
Na kursie powstała również piosenka 
o Bagińcu. Proszę więc uczniów, by 
zaśpiewali mi tę piosenkę. Część z 
nich się zgadza i stwarzają naprawdę 
miłą atmosferę. Przypominają mi się 
chwile, które spędziłam tu na kursie 
narciarskim przed laty. 

Czas wracać, jednak chcę jeszcze 
porozmawiać z kierowniczką kursu. 
Dowiaduję się, iż nie jest nauczy-
cielem wychowania fi zycznego, ale 
narty są jej pasją i sposobem na ak-
tywny odpoczynek. – To już chyba 
mój piętnasty kurs narciarski. Grupa 
instruktorów, która jeździ z dziećmi 
z karwińskiej podstawówki na kursy, 
jest bardzo zgrana. Oprócz zajęć na 
stoku organizujemy również wykła-
dy np. o wyposażeniu narciarskim, 
sportach zimowych czy wyprawie 
w Himalaje. Oglądamy również fi l-
my nakręcone w trakcie ćwiczeń na 
stoku. Na ich podstawie wyłapujemy 
nie tylko najczęściej popełniane błę-
dy, ale także duże postępy – podkre-
śla Ewa Cielecka. 

Powoli muszę wracać, a przed 
uczestnikami kursu cisza poobiednia, 
która służy przede wszystkim do od-
poczynku. Wczoraj było nieco więcej 
relaksu, ponieważ była środa, która 
jest na każdym kursie narciarskim 
dniem „kryzysowym”. Trzeba było 
zwolnić tempo. Stok zamieniono na 
polanę, gdzie urządzono nie tylko bi-
twę na śniegu, ale także bitwę śnież-
ną. Tego typu inicjatywy wpływają 
pozytywnie nie tylko na kondycję i 
zdrowie uczniów. Dzięki organizo-
waniu kursów narciarskich dochodzi 
do integracji i podtrzymywania więzi 
koleżeńskich.

Po pożegnaniu się z ekipą kar-
wińską pakuję narty i wracam do 
codziennej rzeczywistości. Oprócz 
tego, że spędziłam pół dnia z fan-
tastyczną grupą ludzi, to mogłam 
porównać, ile się w ciągu ostatnich 
pięciu lat na Bagińcu zmieniło.

MAGDALENA KOŻUCH

WYNIKI ZAWODÓW

DZIEWCZYNY:
1. Małgorzata Sikora, 2. Adriana 
Wałoszek, 3. Helena Lotter 

CHŁOPCY:
1. Przemysław Orszulik, 2. Mi-
chał Pecháček, 3. Patrik Koch 

SNOWBOARD
1. Piotr Pasz, 2. Tomasz Franek 3. 
Kira Garcia N´Dua.

Poranna rozgrzewka w „pięknych okolicznościach przyrody” na Bagińcu.

Część młodzieży wybrała tylko jedną deskę...

Poza stokiem czas także jest zagospodarowany. 

Karwińska podstawówka stawia na Baginiec
W czwartkowy poranek postanowiłam pojechać w stronę Piosku. Za strażnicą pożarną skręcam w lewo i czuję, że wjeżdżam w inny świat. Po pokonaniu siedmioki-
lometrowej górskiej drogi pełnej zakrętów docieram na Baginiec. Parkuję przy zaśnieżonym schronisku i rozpoczynam poszukiwania karwińskiej ekipy, która jest tutaj 
od niedzieli na kursie narciarskim.
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DLA DZIECI
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Nasze skrzaty wybierały się na przyjęcie urodzinowe do 
Dorotki, dziewczynki z sąsiedztwa, która obchodzi uro-
dziny 29 lutego, w dzień pojawiający się w kalendarzu 
raz na cztery lata. Ludmiłka postanowiła upiec tort. Z 
ciastem i nadzieniem nie było specjalnego kłopotu. W 
książce kucharskiej znalazła szczegółowy przepis na tort 
śmietankowy z truskawkami, a Głosik wybrał się do skle-
pu i kupił potrzebne składniki. – Praca idzie nam jak z 
płatka – cieszyła się Ludmiłka, wyjmując tort z piekarni-
ka. Głosik w międzyczasie ubijał śmietanę. O dziwo, tym 
razem skrzaty nawet się nie sprzeczały. Lecz w momen-
cie, gdy tort był gotowy i Ludmiłka chciała go udekoro-
wać, pojawił się problem. – Głosiku, chciałabym zrobić 
piękne kwiatki z marcepanu, ale on jest taki biało-szary, 
tymczasem mi potrzebny jest kolor zielony, żółty, czer-
wony i różowy – zmartwiła się Ludmiłka. Głosik próbo-
wał uzyskać przynajmniej czerwień, dodając do marcepa-
nu trochę soku z kompotu truskawkowego, lecz sok był 
zbyt rzadki i starania nie przyniosły pożądanego efektu.

Po godzinie usilnych rozmyślań Głosik i Ludmiłka po-
radzili sobie z problemem. Nazajutrz, niosąc tort, poszli 
do Dorotki. W jej domu pełno już było gości i wszyscy 
oblizywali się na widok słodkiego prezentu. – Dziękuję, 
Głosiku! Dziękuję, Ludmiłko! Najbardziej ze wszystkie-
go lubię marcepan. Te piękne kwiatki zjem w pierwszej 
kolejności! – zawołała dziewczynka. Głosik i Ludmiłka 
spojrzeli po sobie. – Lepiej ich nie jedz, Dorotko – po-
wiedziała zakłopotana Ludmiłka. – Bo wiesz, pokoloro-
waliśmy je farbami temperowymi...

Dziewczynka wybałuszyła oczy ze zdumienia. – Ojej, 
co za pomysł! – roześmiała się w końcu. – Przecież w 

sklepie można kupić specjalne barwniki spożywcze. Wte-
dy ozdoby moglibyśmy zjeść. 

– Ale z nas fajtłapy! – Ludmiłka uderzyła się w czo-
ło. – Wiesz co, Dorotko, nie gniewaj się. Za rok znów 
upieczemy dla ciebie tort, tym razem bez farb tempero-
wych. I wcale nie szkodzi, że w przyszłym roku nie będzie 
29 lutego – obiecała.  (dc)

Tort urodzinowy z farbami
Tomasz Novák, syn Doroty (z domu 
Welszar) i Tomáša Nováków, urodził 
się 4 października ub. roku w Trzyń-
cu. Tam też rodzinka mieszka. To-
mek ważył w dniu narodzin 3 340 g 
i mierzył 50 cm. Imię dla synka wy-
brał tatuś, a jak dowiedzieliśmy się 
z listu, malucha rozpieszczają dwie 
babcie, dwaj dziadkowie, cztery pra-
babcie i jeden pradziadek. 

Tomasz to jedno z najpopularniej-
szych imion zarówno w Czechach, 
jak i Polsce. Imię to pochodzi z ję-
zyka aramejskiego i oznacza bliźnia-
ka. Amerykański pisarz Mark Twain 
nadał to imię bohaterowi swej sław-
nej powieści „Przygody Tomka Sa-
wyera”.  Tomasz obchodzi imieniny 
7 marca. (dc)
UWAGA RODZICE! Zachęca-
my do nadsyłania zdjęć Waszych 
pociech, które przyszły na świat w 
ostatnich miesiącach. Oprócz zdję-
cia prosimy o informacje na temat 
imion i nazwisk rodziców, daty i 
miejsca urodzenia dziecka, prosimy 
podać także jego wagę urodzeniową 
i wzrost, ewentualnie dane na temat 
rodzeństwa. Interesuje nas też, w jaki 
sposób wybieraliście imię dla dziec-
ka. Zdjęcia prosimy przesyłać na ad-
res: danuta.chlup@glosludu.cz lub 
klasyczną pocztą na adres Redakcji.

W Czeskim Cieszynie, gdzie ma 
swoją siedzibę redakcja „Głosu 
Ludu”, a tym samym również waszej 
rubryki „Głosik”, mamy już przed-
wiośnie. Śniegu nie ma już też w Su-
chej Górnej. Kiedy jednak tamtejsze 
przedszkolaki wraz z paniami na-
uczycielkami i rodzicami pojechały 
w zeszłym tygodniu do Istebnej, to 
zastały tam prawdziwą zimę. Auto-
kar dowiózł co prawda wycieczkowi-
czów na Kubalonkę po odśnieżonej 
drodze, tę jednak okalały wysokie 
wały białego puchu. No i dobrze, że 
tak było, bo celem wyjazdu w Be-
skidy był kulig. A kulig – wiadomo 
– nie obejdzie się bez śniegu. Dwie 
pary potężnych, mocnych koni cią-

gnęły dwoje sań, którymi suszanie 
w pięknej zimowej scenerii pojechali 
na Stecówkę. Za saniami biegł nie-
zmordowany czarny piesek, który od 
razu zaprzyjaźnił się z dziećmi, a te 
przez cały czas przejażdżki przeka-
zywały sobie nawzajem informacje, 
gdzie akurat się znajduje i czy przy-
padkiem się nie zgubił. Po dotarciu 
do celu zarówno dzieci, jak i dorośli 
opiekli nad ogniskiem kiełbaski, a 
potem wrócili saniami na Kubalon-
kę. Na tym bynajmniej wycieczka 
się nie zakończyła. Przez następną 
godzinę (a może i dłużej) przed-
szkolaki cieszyły się białym puchem, 
zjeżdżając z górki na plastikowych 
łopatach. Ale była frajda!  (dc)

WITAMY

Tort może mieć różne kształty i kolory. Byle nie malować go 
farbami...

Wsiadamy i jedziemy!

Koło Macierzy Szkolnej przy Polskiej Szkole Podstawowej w Suchej Górnej za-
kupiło nowe dresy piłkarskie dla uczniów. Będą one służyły nie tylko młodym 
piłkarzom, ale również uczniom reprezentującym szkołę w innych dyscyplinach 
sportowych.  (dc)

BAL NA SPORTOWO
W ostatnią niedzielę karnawału w 
Lutyni Dolnej odbył się Bal Mi-
strzów Sportu. Przedszkolaki poka-
zały, że gimnastyka to świetna zaba-
wa i nieważne, czy ćwiczymy według 
wierszyków czy w takt piosenki. 
Uśmiech na twarzach towarzyszył 
dzieciom podczas całego występu. 

Umiejętności piłkarskie zaprezen-
towali uczniowie pierwszego stop-
nia, którzy wprowadzili nas w nastrój 
kibicowania „biało-czerwonym”. 
Dziewczęta z drugiego stopnia zapre-
zentowały układ taneczny, a chłopcy 
popisali się nietypową grą w tenisa 
stołowego. Fakt, że dzieci uczęsz-
czające do dolnolutyńskiej szkoły to 
żadne mięczaki, podkreśliła ekspozy-
cja pucharów uzyskanych w różnych 
konkurencjach sportowych na przeło-
mie ostatnich kilku lat. Jak na praw-
dziwy karnawał przystało, dzieci po-
kazały się w najróżniejszych maskach. 
Był król i arab, rycerze, wiking, klaun, 
zwierzęta z puszczy i lasu, smerfy, 

królewny, a nawet astronauta. Nagle 
na scenie pojawiły się dwa klauny – 
Serduszko  i Buła. Właśnie te dwie 
postaci przygotowały dla wszystkich 
wspaniałą zabawę. Najpierw przed-
stawiły sztuczkę godną prawdziwego 
czarodzieja, chociaż Buła, jak samo 
imię wskazuje, nie wszystko wykonał 
poprawnie. Później mieliśmy oka-
zję przekonać się, że słowa „proszę”, 
„dziękuję”, „przepraszam” są napraw-
dę czarodziejskie. Ale cóż by to był za 
bal, gdyby nie było na nim wspólnych 
pląsów. I właśnie klauny zaprosiły 
dzieci, rodziców, babcie i dziadków do 
wspólnej zabawy. Pod koniec zabawy 
każde z dzieci otrzymało balonik w 
kształcie serduszka, kwiatka, miecza 
lub pieska. Nie zabrakło loterii, wy-
boru króla i królowej balu, konkursów 
sportowych. Zabawa trwałaby chyba 
do dziś, lecz wszystko, co dobre, raz 
musi się skończyć. Dziękuję za wspa-
niale spędzone niedzielne popołudnie 
wszystkim, którzy zorganizowali tę 
imprezę.  Halina Studničkowa

BAWILIŚMY SIĘ 
NA BALIKU I KULIGU

Chociaż czas karnawału już minął i 
milowymi krokami zbliża się wiosna, 
to pragniemy opisać dwie, naszym 
zdaniem bardzo udane zimowe im-
prezy Polskiej Szkoły Podstawowej 
i Przedszkola w Stonawie. Pierwszą 
był tradycyjny balik, który odbył 
się przy współpracy pań nauczycie-
lek i rodziców 22 stycznia w Domu 
PZKO w Stonawie, drugą kulig w 
Bukowcu, który udało się zorgani-
zować po raz pierwszy. Na baliku 
przedstawiły swój program przed-
szkolaki – „straszne” smoki i prze-
sympatyczne krakowianki z Baltaza-
rem Gąbką i Smokiem Wawelskim 
na czele (w te postaci wcieliły się 
panie nauczycielki Halina Kwolek i 
Katarzyna Donát), zaś dzieci szkol-
ne zatańczyły taniec karnawałowy. 
Na baliku nie zapomnieliśmy także 
o obchodach Dnia Babci i Dziad-
ka, przedszkolaki wręczyły swoim 
dziadkom herbatki owocowe domo-
wej roboty, a uczniowie zegary wła-
snej produkcji. O fantastyczny pro-
gram karnawałowy, na który złożyły 
się skecze, gry i zabawy dla dzieci, 
zatroszczyła się Artystyczna Grupa 
Klaunów z  Dzięgielowa. Natomiast 
tydzień później czterdziestka roze-
śmianych dzieci, rodziców i nauczy-
cielek wzięła udział w kuligu. Jazda 
saniami doliną Olzy oraz szaleństwa 
na śniegu bardzo się wszystkim po-
dobały, za co serdecznie dziękujemy 
organizatorce – mamusi i kierow-
niczce szkoły w jednej osobie, pani 
Marceli Gabrhel. 

Zadowolone dzieci i rodzice 
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Na zaśnieżonej Kubalonce
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Zabawa z klaunami z Dzięgielowa.
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TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Polityka 
przy kawie 8.45 Tropiciele zagadek 
9.15 Domisie 9.40 Polska - Portuga-
lia 10.55 Przygody psa Cywila 11.25 
My, wy, oni 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.30 To się opłaca 12.50 
Inwazja pytonów (dok. bryt.) 13.55 
Galeria (s.) 14.25 Klan (s.) 15.00 
Wiadomości 15.20 EUROexpress 
15.30 Rezydencja (s.) 16.30 Moda 
na sukces (s.) 17.00 Teleexpress 17.25 
Galeria (s.) 17.55 Klan (s.) 18.35 Jaka 
to melodia? (teleturniej) 19.05 Ma-
giczne przygody misia Ruperta 19.15 
Zabawy z Lippy and Messy 19.30 
Wiadomości 20.25 Ojciec Mateusz 
(s.) 21.25 Sprawa dla reportera 22.15 
I nie opuszczę cię aż do śmierci 22.50 
Szerokie tory 23.30 Trzynasty (s.) 
1.10 Babel (s.). 

TVP 2 
7.25 Na dobre i na złe (s.) 8.30 Py-
tanie na śniadanie 11.10 Obok nas 
11.45 Pożyteczni.pl (s.) 12.15 Jeden 
z dziesięciu (teleturtniej) 12.50 Są-
siedzi (s.) 13.20 Barwy szczęścia (s.) 
13.55 Postaw na milion (teleturniej) 
14.55 Chłopi (s.) 16.00 Panorama - 
kraj 16.20 Sekrety cywilizacji Nazca 
(dok. bryt.) 17.20 Jeden z  dziesięciu 
(teleturniej) 18.00 Panorama 18.55 
Licencja na wychowanie (s.) 19.35 
Żyć z przeszczepem 20.05 Barwy 
szczęścia (s.) 20.40 Magia kłam-
stwa (s.) 21.40 Za wszelką cenę (fi lm 
USA) 0.05 Rosja kontra Zachód - 
nowa zimna wojna (dok. bryt.) 1.15 
Magia kłamstwa (s.). 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.15 Info pora-
nek 7.53 Twoja@sprawa 8.03 Gość 
poranka 8.20 Info poranek 10.10 
Biznes - otwarcie dnia 10.21 Info 
poranek 10.50 Gość poranka 11.00 
Serwis info 12.20 Biznes 13.10 Ra-
port z Polski 14.00 Serwis info 16.00 
Rozmowa dnia 16.15 Biznes 17.00 
Lekcja języka angielskiego 17.25 TV 
Katowice zaprasza 17.30 Aktualności 
fl esz, pogoda 17.35 Kronika miejska 
17.50 Narciarski weekend 18.05 Roz-
kminka 18.15 Kronika miejska 18.30 
Aktualności 18.50 Gość Aktualno-
ści 19.25 Lekcja języka angielskiego 
20.00 Serwis info 20.10 Minęła 20-
ta 21.05 Telekurier 21.30 Serwis info 
22.15 Studio Lotto 22.30 Jan Pospie-
szalski - Bliżej 23.15 Info dziennik 
23.45 Sportowy wieczór 0.00 Czy 
warto było tak żyć. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Przygody Animków 8.00 Pinky i 
Mózg 8.30 Pies Huckleberry 9.00 
Rodzina zastępcza plus (s.) 10.00 
Daleko od noszy 10.30 Świat według 
Kiepskich (s.) 11.00 Malanowski i 
Partnerzy (s.) 11.30 Dopóki śmierć 
nas nie rozłączy (s.) 12.00 Doktor 
Oz radzi 13.00 Dom nie do pozna-
nia 14.00 Pierwsza miłość (s.) 14.45 
Trudne sprawy 15.50 Wydarzenia 
16.15 Interwencja (mag.) 16.30 Ma-
lanowski i Partnerzy (s.) 17.00 Dla-
czego ja? 18.00 Pierwsza miłość (s.) 
18.50 Wydarzenia 19.35 Świat we-
dług Kiepskich (s.) 20.00 CSI: Kry-
minalne zagadki Nowego Jorku (s.) 
21.00 Hotel 52 (s.) 22.00 Szpilki na 
Giewoncie (s.) 23.00 Kości (s.) 1.00 
Zagadkowa noc. 

TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 101 dalmatyńczy-
ków (s. anim.) 9.30 Córki McLeo-
da (s.) 10.15 List do Ciebie 11.10 
Uśmiechy Lilian Malkiny 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.30 Sama 
w domu (mag.) 14.00 Na żywo w 
Jedynce 16.30 AZ kwiz 16.55 Ever-
wood (s.) 17.45 Czarne owce 18.00 
Wiadomości regionalne 18.25 Taxi 
18.54 Wiadomości 20.00 Przygody 
kryminalistyki (s.) 20.50 Pr. dysku-
syjny M. Jílkovej 21.35 Spostrzeże-
nia z zagranicy 21.45 Profi l zbrodni 
(s.) 22.35 Kompania braci (s.) 23.35 
Panna Marple: Strzały w Stonygates 
(fi lm) 1.10 Film o serialu „Życie to 
impreza”. 

TVC 2 
6.00 Magazyn chrześcijański 6.25 
Bogowie i herosi mitów antycznych 
6.45 Planeta YÓ 8.00 Panorama 8.55 
Osobistość w Dwójce 9.00 Folklorika 
9.30 Zardzewiałe piękno 10.00 Mity 
i fakty historii 10.55 Ogrody świata 
z Audrey Hepburn 11.20 Powrót do 
źródeł 11.40 Za wiejskimi muzykan-
tami 12.10 Papua Barat 12.40 Eks-
perymenty w powietrzu 13.30 Świą-
teczny więzień (fi lm) 15.00 Święta 
kaplica w Paryżu 16.00 Matuzalem 
16.15 Diagnoza 16.30 Klucz (mag.) 
17.00 Planeta YÓ 18.15 Zaczarowa-
ne przedszkole 18.45 Wieczorynka 
18.55 Przerwa (s.) 19.50 Wiadomości 
w j. migowym 20.00 Chińska bomba 
jądrowa (cykl dok.) 21.00 Pływacz-
ki synchroniczne (teatr) 22.50 Terra 
musica 23.45 Ten nasz czeski charak-
ter 0.10 Święta kaplica w Paryżu. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 9.05 Uli-
ca (s.) 10.00 Rodzina Addamsów II 
(fi lm) 11.50 Tescoma ze smakiem 
12.00 Południowe wiadomości 12.30 
Tequila i Bonetti w Rzymie (s.) 13.30 
Powder Park (s.) 14.35 Dowody 
zbrodni (s.) 15.30 Agenci NCIS (s.) 
16.30 Dwóch i pół (s.) 17.00 Popo-
łudniowe wiadomości, sport, pogoda 
17.30 Dr House (s.) 18.30 Ulica (s.) 
19.30 Wiadomości 20.00 Przychod-
nia w różanym ogrodzie (s.) 21.25 
Kryminalne zagadki Las Vegas (s.) 
22.25 Nocne wiadomości 23.05 Re-
plikant (fi lm). 

PRIMA 
6.00 Wiadomości 6.45 Bliżej (s.) 8.05 
M.A.S.H. (s.) 8.55 Nakryto do stołu 
9.50 Diagnoza morderstwo (s.) 10.50 
Babski oddział (s.) 11.50 Nieustra-
szony (s.) 12.50 Bliżej (s.) 13.50 Alf 
(s.) 14.25 Siska (s.) 15.40 Big Ben (s.) 
17.40 Fakty Barbory Tachecí 18.00 
Nakryto do stołu! 18.55 Wiadomo-
ści, wiadomości kryminalne 19.50 
VIP wiadomości 20.00 Czeska 30 
21.20 Jesteś tym, co jesz 22.25 Agenci 
NCIS (s.) 23.25 Nie ma doskonałych 
0.45 Czarna wdowa (fi lm). 

PIĄTEK 2 marca  
TVP 1 

6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Polityka 
przy kawie 8.45 Tropiciele zagadek 
9.20 Domisie 9.50 Moliki książkowe 
10.10 Tata lew 10.25 Mój przyjaciel 
królik 10.55 Przygody psa Cywila 
11.25 Zdrowo z Jedynką 12.00 Wia-
domości 12.10 Agrobiznes 12.30 Po 
sąsiedzku 12.50 Rekin (dok. bryt.) 
13.55 Galeria (s.) 14.25 Klan (s.) 
15.00 Wiadomości 15.25 EURO-
express 15.40 Glee 16.30 Moda na 
sukces (s.) 17.00 Teleexpress 17.25 
Galeria (s.) 17.55 Klan (s.) 18.35 
Jaka to melodia? (teleturniej) 19.05 
Stacyjkowo 19.15 Zabawy z Lippy 
and Messy 19.30 Wiadomości 20.25 
Mamma Mia! (komedia kopr.) 22.30 
Babel (fi lm kopr.) 1.00 Odpowiemy 
ogniem (dramat kopr.). 

TVP 2 
7.25 Na dobre i na złe (s.) 8.30 Py-
tanie na śniadanie 11.15 Obok nas 
11.50 Sztuka życia 12.20 Jeden z 
dziesięciu (teleturniej) 12.55 Sąsiedzi 
(s.) 13.25 Barwy szczęścia (s.) 14.00 
Kocham Cię, Polsko! 15.25 Lokato-
rzy (s.) 16.00 Panorama - kraj 16.20 
Poziom 2.0 17.20 Jeden z dziesięciu 
(teleturniej) 18.00 Panorama 18.50 
Licencja na wychowanie (s.) 19.25 
Żyć z przeszczepem 20.05 Na dobre i 
na złe (s.) 21.15 Kocham Cię, Polsko! 
22.50 Zabójstwo z przeszłości (fi lm 
kopr.) 0.30 Krwiożercza małpa (hor-
ror tajlandzki). 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.15 Info poranek 
7.53 Twoja@sprawa 8.03 Gość po-
ranka 8.42 Info poranek 9.42 Serwis 
sportowy 9.48 Info poranek 10.10 
Biznes - otwarcie dnia 10.21 Info po-
ranek 10.50 Gość poranka 12.20 Bi-
znes 13.10 Raport z Polski 14.00 Ser-
wis info 15.10 Raport z Polski 16.00 
Rozmowa dnia 16.15 Biznes 17.00 
Speed 17.20 Niska emisja - wysokie 
ryzyko 17.25 TV Katowice zaprasza 
17.30 Aktualności fl esz, pogoda 17.35 
Kronika miejska 17.45 Narciarski 
weekend 17.55 Trudny rynek 18.30 
Aktualności 18.50 Gość Aktualności 
19.25 Rozkminka 20.00 Serwis info 
20.10 Forum 21.05 Telekurier 22.16 
Serwis info 22.30 Info dziennik 23.15 
Sportowy wieczór 23.30 Bezrybie 
(dok. bryt.). 

POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Przygody Animków 8.00 Scooby 
Doo 8.30 Miś Yogi 9.00 Rodzina 
zastępcza plus (s.) 10.00 Daleko od 
noszy (s.) 10.30 Świat według Kiep-
skich (s.) 11.00 Malanowski i Partne-
rzy (s.) 11.30 Dopóki śmierć nas nie 
rozłączy (s.) 12.00 Doktor Oz radzi 
13.00 Dom nie do poznania 14.00 
Pierwsza miłość (s.) 14.45 Trudne 
sprawy 15.50 Wydarzenia 16.15 In-
terwencja (mag.) 16.30 Malanowski 
i Partnerzy (s.) 17.00 Dlaczego ja? 
18.00 Pierwsza miłość (s.) 18.50 Wy-
darzenia 19.30 Świat według Kiep-

skich (s.) 20.00 Tylko taniec - Got to 
Dance 21.35 Obcy kontra Predator 
(fi lm kopr.) 23.35 Chłopaki na bok 
(fi lm kopr.). 

TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 101 dalmatyńczy-
ków (s. anim.) 9.30 Córki McLeoda 
(s.) 10.15 Przygody kryminalistyki 
(s.) 11.10 Pr. dyskusyjny M. Jílkovej 
12.00 Południowe wiadomości 12.30 
Sama w domu (mag.) 14.00 Na żywo 
w Jedynce 16.30 AZ-kwiz 17.05 
Mała farma 17.30 Czarne owce 17.55 
Pogoda w Europie 18.00 Wiadomo-
ści regionalne 18.25 Taxi 18.54 Wia-
domości 20.00 Opowiadaj (s.) 20.50 
13. komnata Pavla Miloša 21.20 
Wszystko-party 22.05 Słynne paro-
die 23.05 Taggart: Miejscowy bohater 
(fi lm) 23.55 Miasto kocic (s.). 

TVC 2 

6.00 Do pracy 6.25 Zoomania 6.45 
Planeta YÓ 8.00 Panorama 8.55 Oso-
bistość w Dwójce 9.00 Dołącz do nas 
9.10 Nie poddawaj się 9.30 Architek-
tura 10.00 Hasło „Piękno” 10.55 Na 
pływalni z O. Smeykalem 11.20 Ko-
lory życia 12.15 Oceany 13.10 Chcesz 
mnie? 13.25 Masz mnie! 13.40 Spo-
strzeżenia Karla Kyncla 13.45 Przy-
gody nauki i techniki 14.15 Na grzy-
by 14.45 Życie fi lmowego historyka 
K. Čáslavskiego 15.00 Papua Barat 
15.25 Z życia orangutanów 15.55 
By długi nie bolały 16.00 Zapalenie 
spojówek 16.10 Prawie bezchmurnie 
16.25 Port 16.50 Podróż w kosmos 
17.00 Planeta YÓ 18.15 Zaczarowa-
ne przedszkole 18.45 Wieczorynka 
18.55 Przerwa (s.) 19.25 Niesamo-
wite historie 19.50 Wiadomości w j. 
migowym 20.00 Cudowna planeta: 
Amazońskie dziwolągi 20.50 Wim 
Wenders: Fałszywy ruch (fi lm) 22.35 
Rolling Stones: Ladies and Gentle-
men (koncert) 23.35 Th e Th ick of It 
(s.) 0.05 Meduza 0.40 Musicblok. 

NOVA 

5.59 Śniadanie z TV Nova 9.05 Ulica 
(s.) 10.00 Miłość i frytki (fi lm) 11.50 
Tescoma ze smakiem 12.00 Połu-
dniowe wiadomości 12.30 Tequila i 
Bonetti w Rzymie (s.) 13.30 Powder 
Park (s.) 14.35 Dowody zbrodni 
(s.) 15.35 Agenci NCIS (s.) 16.30 
Dwóch i pół (s.) 17.00 Popołudnio-
we wiadomości 17.30 Dr House (s.) 
18.30 Ulica (s.) 19.30 Wiadomości 
20.00 Kameňák (fi lm) 22.20 Libera-
tor (fi lm) 0.20 XIII (fi lm). 

PRIMA 

6.00 Wiadomości 6.55 Bliżej (s.) 8.05 
M.A.S.H. (s.) 8.55 Nakryto do stołu 
9.50 Diagnoza morderstwo (s.) 10.50 
Babski oddział (s.) 11.50 Nieustra-
szony (s.) 12.50 Bliżej (s.) 13.50 Alf 
(s.) 14.25 Siska (s.) 15.40 Big Ben (s.) 
17.40 Fakty Barbory Tachecí 18.00 
Nakryto do stołu! 18.55 Wiadomości, 
wiadomości kryminalne 19.50 VIP 
wiadomości 20.00 Julie Lescaut (s.) 
22.10 Show Jana Krausa 23.10 Płatny 
zabójca (fi lm) 1.15 Obcy (fi lm).

KALKULATOR WALUTOWY
Kursy walut w kantorach z dnia 29. 2. 2012

 Cieszyn, ul. Zamkowa Bielsko-Biała, CH Auchan
 kupno  sprzedaż  kupno  sprzedaż

CZK  0,165  0,167 0,162  0,167

EUR  4,110 4,160  4,080  4,170

USD  3,040  3,130  3,020  3,180

  Czeski Cieszyn, dworzec  
  kupno  sprzedaż

PZL     5,930    6,150

EUR   24,800 25,300

USD   18,200 19,000 (dc)

KALKULATOR 
PALIWOWY

Ceny paliw na stacjach 
z dnia 29. 2. 2012

Bielsko-Biała, CH Auchan
E95  5,46 zł

ON  5,52 zł

LPG 2,76 zł

Cieszyn, Statoil
E95  5,68 zł

ON  5,85 zł

LPG 2,85 zł

Cieszyn, Neste
E95  5,62 zł

ON  5,76 zł

Zebrzydowice, Orlen
E95  5,67 zł  

ON  5,75 zł

LPG 2,79 zł

Czeski Cieszyn, Shell
E95  35,90 kc  

ON  36,90 kc  (sch)

TV POLONIA 

PIĄTEK 2 marca
 

6.05 Dwie strony medalu (s.) 
6.40 Egzamin z życia7.30 Ryce-
rze Chrystusa8.00 Między nami 
bocianami8.30 Pytanie na śniada-
nie11.10 Polonia 2411.40 Galeria 
(s.) 12.05 Dwie strony medalu (s.) 
12.35 Wiadomości12.50 M jak mi-
łość (s.) 13.45 Wideoteka dorosłe-
go człowieka14.35 Złotopolscy (s.) 
15.05 Kroniki X Światowych Zi-
mowych Igrzysk Polonijnych15.20 
Lekarze16.25 Cezary17.00 Ga-
leria (s.) 17.30 Teleexpress17.55 
Poziom 2.018.55 Magazyn me-
dyczny19.15 Dwie strony medalu 
(s.) 19.40 Przygody kota Gotfryda 
20.00 Wiadomości20.55 Na dobre 
i na złe (s.) 22.00 Polonia 2422.40 
Kroniki X Światowych Zimowych 
Igrzysk Polonijnych22.55 Koniec 
gry0.45 Galeria (s.). 

SOBOTA 3 marca  
6.00 Złotopolscy (s.) 8.20 Polo-
nia 248.55 36. Bieg Piastów9.10 
Kroniki X Światowych Zimowych 
Igrzysk Polonijnych9.20 Siedem 
życzeń10.15 36. Bieg Piastów10.30 
Doktor Murek11.30 36. Bieg Pia-
stów11.45 Załoga Eko12.10 Pa-
miętaj o mnie12.30 Ojciec Mateusz 
(s.) 13.15 36. Bieg Piastów13.35 
Makłowicz w podróży14.05 Na 
dobre i na złe (s.) 15.00 Afryka 
mojego dzieciństwa16.00 Kultu-
ralni PL17.05 Słownik polsko@
polski17.30 Laskowik & Mali-
cki17.50 M jak miłość (s.) 18.45 
Szansa na sukces19.40 Bolek i Lo-
lek20.00 Wiadomości20.45 Czas 
honoru21.40 Pamiętaj o mnie22.00 
Polonia 2422.25 Zabij mnie, gli-
no0.25 Przebojowa noc0.50 M jak 
miłość (s.).  
NIEDZIELA 4 marca  
6.10 Galeria (s.) 8.25 Polo-
nia 248.55 Ziarno9.25 Szkoła 
na Słonecznej10.00 Poranek z 
EURO10.35 Aleksandra jedzie do 
Polski11.35 Pamiętaj o mnie11.50 
Co nam w duszy gra12.45 Pod 
Tatrami13.00 Msza święta z koś-
cioła pw. Wszystkich Świętych w 
Poznaniu14.30 Kocham Cię, Pol-
sko!15.50 Skarby nieodkryte16.15 
Wideoteka dorosłego człowie-
ka16.50 Salon Polonii17.30 Teleex-
press17.50 M jak miłość (s.) 18.45 
Rezydencja (s.) 19.40 Noddy w 
krainie zabawek20.00 Wiadomo-
ści20.45 Ranczo (s.) 21.40 Pamiętaj 
o mnie22.00 Tygodnik.pl22.40 Ko-
cham Cię, Polsko!0.05 Salon Polo-
nii0.50 M jak miłość (s.). 

PONIEDZIAŁEK 5 marca  
6.05 Makłowicz w podróży7.35 
Las bliżej nas7.55 Urwisy z Doliny 
Młynów8.30 Pytanie na śniada-
nie11.10 Tygodnik.pl11.40 Gale-
ria (s.) 12.05 Barwy szczęścia (s.) 
12.35 Wiadomości12.50 Ranczo 
(s.) 13.45 Salon Polonii14.30 Alek-
sandra jedzie do Polski15.35 Zło-
topolscy (s.) 16.10 WOK - wszyst-
ko o kulturze17.00 Galeria (s.) 
17.30 Teleexpress17.45 EURO-
express17.55 Ratownik, Monika i 
Rudi18.50 Skarby nieodkryte19.15 
Barwy szczęścia (s.) 19.45 Pro-
szę słonia20.00 Wiadomości20.55 
Życie nad rozlewiskiem (s.) 22.00 
Polonia 2422.45 Szansa na suk-
ces23.45 Tomasz Lis na żywo0.45 
Galeria (s.). 

CZYTAJ NAS CODZIENNIE!

www.glosludu.cz
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CO W KINACH
KARWINA – Centrum: Školní 
výlet (1, 2, godz. 17.45); Kontraban-
da (1, 2, godz. 20.00); KARWINA 
– Ex:  Johny English powraca (2, 
godz. 19.00); TRZYNIEC – Kos-
mos: Ghost Rider 2 (1, 2, godz. 
17.30); Demony (1, 2, godz. 20.00); 
U2 – koncert 3D (2, godz. 22.00); 
CZ. CIESZYN – Central: Labirynt 
(2, godz. 17.00); Chrzciny (2, godz. 
19.00); CIESZYN – Piast: Podróż 
na tajemniczą wyspę (1, godz. 14.00, 
16.00, 18.00).

CO NA ANTENIE  
POLSKIE WIADOMOŚCI: ČT1 
SM, piątek, wiadomości regionalne 
od godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: po-pt: godz. 
19.05, so: godz. 17.30. Ostrawa 
107,3 MHz i Trzyniec 105,3 MHz.

CO W TERENIE
CIERLICKO – Macierz Szkolna 
zaprasza 3. 3. o godz. 15.00 na Balik 
dziecięcy pt. „Euro 2012” do DDM.
CZ. CIESZYN – Biblioteka Miej-
ska przy ul. Havlíčka zaprasza na 
Spotkanie z techniką we wtorek 6. 3. 
o godz. 17.00. Na temat „Lotnisko 
sportowe w okolicach Karwiny – 
możliwości i perspektywy” mówić 
będzie Dariusz Cymerys, wiceprezy-

dent Europejskiej Federacji Mikro-
lotowej oraz prezes Zaolziańskiego 
Stowarzyszenia Lotniczego im. F. 
Żwirki i S. Wigury.
GUTY – Zarząd MK PZKO za-
prasza na walne zebranie połączone 
z marcowym spotkaniem z okazji 
MDK,  które odbędzie się w nie-
dzielę 4. 3. o godz. 15.00 w Domu 
PZKO w Gutach.
GRÓDEK – MK PZKO zaprasza 
na zebranie sprawozdawcze 4. 3. o 
godz. 16.00 do Domu PZKO. W 
programie występ dzieci z przed-
szkola.
CZ. CIESZYN – Klub „Dziupla” 
zaprasza w sobotę 3. 3. o godz. 19.00 
na jazzowy koncert grupy „Jazz Class 
Quartet”.  Bilet wstępu 60 kc.
PTM – Zaprasza na tradycyjne spot-
kanie w piątek 2. 3. o godz. 17.00 do 
Biblioteki Regionalnej (nowo wy-
remontowany budynek główny) w 
Karwinie-Mizerowie, przy ul. Cen-
trum 2299/16. Gościem będzie Kle-
mens Słowioczek.
WĘDRYNIA – Klub Seniora MK 
PZKO  zaprasza na spotkanie, które 
odbędzie się we wtorek 6. 3. o godz. 
15.00 w Czytelni.
 Zapraszamy na Sejmik gmin-
ny we wtorek 6. 3. o godz. 16.00 do 
Czytelni. O liczne przybycie  wszyst-
kich zainteresowanych, którym nie 
są obojętne sprawy  naszej mniejszo-

ści narodowej, proszą organizatorzy 
spotkania.
ŻUKÓW DOLNY – MK PZKO 
zaprasza na prelekcję pt. „Zdrowie na 
talerzu” w piątek 2. 3. o godz. 17.00 
do Ośrodka Kultury w Żukowie 
Dolnym. Prelekcję poprowadzi Do-

rota Santarius – dietetyk. Tematem 
prelekcji będą podstawowe zasady 
prawidłowego żywienia, zakwaszenie 
organizmu wraz z degustacją zdrowej 
i smacznej żywności. Przewidziano 
dyskusję. Wstępne dobrowolne.

OFERTY
CYKLINOWANIE BEZPYŁO-
WE (broušení) parkiety, deski, scho-
dy. Tel. 0048 514 172 282. GL-125

MALOWANIE, PRACE MU-
RARSKIE, okna PVC, płyty gipso-
we. Tel. 603 854 651. GL-057

ANTYKI KUPIĘ – meble przed-
wojenne, obrazy, zegary, odznacze-
nia, srebra, militaria, stare zdjęcia, 
pocztówki i wiele innych, tel.: 0048 
605 255 770. GL-050

WYCENIĘ I KUPIĘ ZA NA-
LEPSZĄ CENĘ jakiekolwiek an-
tyki, meble, instrumenty muzyczne, 
zabawki, szkło, porcelanę, obrazy, 
wszystkie gatunki broni białej i 
palnej, zegary, zegarki kieszonko-
we – mogą być i uszkodzone, stare 
pocztówki i zdjęcia. Również sku-
pujemy złom złota i srebra. Płaci-
my gotówką. Inf.: 608 374 432, 608 
863 098. GL-087

OFERTA PRACY
UCZCIWY ZAROBEK, prze-
dzwoń pod 725 610 126,733 672 683.
 GL-109

WYSTAWY
CZESKI CIESZYN, KONGRES 
POLAKÓW: do 19. 3. wystawa pt. 
„Józef Kiedroń – inżynier górniczy, 
działacz narodowy i minister”. Czyn-
na w dni powszednie 8.00-15.00.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-

SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. 
Cieszynie, Praska 3/14: do 22. 4. 
wystawa pt. „Jiřina Králová”; stała 
ekspozycja „Obrazki z przeszłości 
Śląska Cieszyńskiego”. Czynna: wt-
pt: 8.00-16.30.
 SALA WYSTAW w Hawierzo-
wie „Musaion”, Robotnicza 14: sta-
ła ekspozycja pt. „Środki płatnicze na 
Śląsku Cieszyńskim”; do 11. 3. wy-
stawa „Miniona sława broni białej”. 
Czynne: wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 
13-17.
 SALA WYSTAW w Karwinie, 
Rynek Masaryka: do 4. 3. wystawa 
pt. „Dotknąć przyrody”; stała ekspo-
zycja „Migawki z historii Karwiny”. 
Czynne: wt-pt: 8.00-16.30, so: 9-13, 
nie: 13-17.
 MUZEUM TECHNIKI w 
Pietwałdzie, K muzeu 89: do 30. 3. 
wystawa pt. „Chléb náš vezdejší... od 
zrníčka k  bochníku”; stała ekspozy-
cja „Czarodziejski świat tramwajów”. 
Czynne: wt-pt: 8.00-16.30.
 SALA WYSTAW w Jabłonko-
wie, Rynek Mariacki 14: do 4. 5. 
wystawa „Za pověstmi těšínského 
kroje”; wystawa stała „Z przeszłości 
Jabłonkowa i okolicy”. Czynne: wt-
pt: 8.00-16.30.
 SALA WYSTAW w Orłowej, 
Masaryka 985: do 30. 3. wystawa pt. 
„Znaleziska archeologiczne z okresu 
późnego średniowiecza na Śląsku 
Cieszyńskim”. Czynna: po-pt: 8.00-
16.30.

CO ZA OLZĄ
KSIĄŻNICA CIESZYŃSKA, 
ul. Mennicza 46, Cieszyn: do 2. 6. 
wystawa pt. „Wiek totalitaryzmów. 
Kiedy Bóg umiera...”. Czynna wt-pt: 
8-18, so: 9-15.
GALERIA BIELSKA BWA, ul. 
3. Maja 11, Bielsko-Biała: do 25. 3. 
wystawa Carole Benzaken pt. „Saviv 
saviv”. Czynna codziennie w godz. 
10-18. 
 do 4. 3. wystawa Kasi Kmity pt. 
„Must have it”. Czynna codziennie w 
godz. 10-18.
WIEŻA PIASTOWSKA I RO-
TUNDA św. Mikołaja: czynne co-
dziennie 9-17. 

Jak sprawny jest twój umysł? Warto 
to sprawdzić w sobotę 10 marca w 
Bibliotece Gminnej w Mostach koło 
Jabłonkowa. Ta placówka organizuje 
bowiem w tym dniu doroczny kon-
kurs w rozwiązywaniu krzyżówek i 
zagadek. Jak poinformowała nas bi-
bliotekarka Jadwiga Onderek, w tym 
roku odbędzie się już ósma edycja tej 
imprezy.

10 marca o godz. 8.00 zmierzą się 
z krzyżówkami uczniowie polskich 
podstawówek, o godz. 10.00 zaś ich 
koledzy z czeskich szkół. Rozgryw-
ki dla dorosłych oraz młodzieży od 
lat szesnastu będą miały miejsce po 

południu. Na godz. 13.30 przygoto-
wano krzyżówki w języku czeskim, a 
amatorzy polskich łamigłówek spot-
kają się o godz. 16.00. Autorami pol-
skich konkursowych krzyżówek jest 
od trzech lat Halina Tomica z Dę-
bowca, czeskich zaś Jaroslav Valkus 
z Trzyńca, szef Klubu Miłośników 
Łamigłówek „Hutníček”.

Dodajmy, że uczestnicy konkursu 
powinni się zgłaszać w mosteckiej 
bibliotece do 7 marca osobiście, 
telefonicznie (nr tel. 558 368 014) 
bądź też drogą elektroniczną, pod 
adresem: knihovna@mostyujablun-
kova.cz. (kor)

Pomęczą umysł nad krzyżówkami

WSPOMNIENIA

W nocy z niedzieli na poniedziałek zmarł w Cieszynie 
Władysław Tajner, były skoczek narciarski, dwukrotny 
uczestnik igrzysk olimpijskich i trzykrotny mistrz Polski.

Tajner startował na igrzyskach w Cortinie d‘Ampezzo 
w 1956 roku i w Sqaw Valley cztery lata później. We 
Włoszech zajął 16. miejsce po skokach na odległość 74 i 
76,5 metra. W USA podczas treningu miał ciężki upadek 
i pękła mu łękotka w kolanie. Wystartował w konkursie 
i po pierwszej serii był na jednym z ostatnich miejsc. W 
drugiej awansował na 31. miejsce. 

W sezonie 1956/57 zajął dziewiąte miejsce w Turnieju 
Czterech Skoczni, natomiast w latach 1956-58 trzykrot-
nie wywalczył tytuł mistrza Polski. Przez krótki czas był 
także rekordzistą Polski w długości lotu, po skoku na od-
ległość 114 metrów na skoczni w Planicy. 

Był synem Franciszka Tajnera i Franciszki z domu 
Lanc. Urodził się 17 września 1935 roku w Goleszowie. 
Jego starszym bratem był Leopold, narciarz i dwukrot-
ny olimpijczyk (St. Moritz 1948, Oslo 1950), późniejszy 
trener. Władysław okazał się najzdolniejszym z wycho-
wanków starszego brata. Był pierwszym skoczkiem spoza 
Zakopanego, który zdobył tytuł mistrza Polski. Po raz 
pierwszy udało mu się to w 1956, a sukces powtórzył w 
latach 1957 i 1958. Był czterokrotnym rekordzistą Wiel-
kiej Krokwi. 

Tajner zakończył karierę w 1966 roku. Mieszkał póź-
niej na Zaolziu, w 1971 roku wyjechał do Austrii, a w rok 
później do Stanów Zjednoczonych. Pracował tam m.in. 
w fi rmie produkującej wyciągi narciarskie. W 1988 roku 

wrócił do Polski i zamieszkał w Ustroniu. Nie porzucił 
jednak sportu i pracował jako trener na terenie Śląska 
Cieszyńskiego. 

Jego pogrzeb odbędzie się w piątek 2 marca o godzinie 
13.00 w kościele katolickim w Ustroniu. (kor)

Nie żyje Władysław Tajner

Dziś, 1. 3. 2012, obchodziłby 80. urodziny nasz Kochany 

śp. JÓZEF CRESPAN

z Jabłonkowa. Zarazem 21. 8. 2012 minie 30 lat od Jego 
zgonu. Z szacunkiem wspominają najbliżsi.  GL-115

ŻYCZENIA

Wszyscy dobrze myślą o Tobie,
bo wielkie serce kryjesz w sobie.

Dnia 2 marca 2012 obchodzi swój piękny jubileusz ży-
ciowy

pani HELENA MUSIOŁ

z Trzyńca. Z tej okazji najpiękniejsze i najserdeczniejsze 
gratulacje składają mąż i córka z rodziną. GL-123

Żyj nam długo i szczęśliwie, bez zmartwień i trwóg.
Niech Ci zdrowie dopisuje i prowadzi Bóg.

Dziś, 1. 3. 2012, obchodzi zacne urodziny 70 lat nasza Kochana Kuzynka i 
Ciocia

pani NADZIA KISZKOWA

z Czeskiego Cieszyna. Z tej okazji zdrowia, szczęścia i tradycyjnych sto lat 
życzy cała rodzina Mrózków. GL-124

Producent materiałów 
budowlanych do posadzek 
przemysłowych FORTEMIX 

(www.fortemix.cz) poszerza 
swój dział ekspedycji 
i poszukuje zdolnej 
i odpowiedzialnej 

pracowniczki 
administracyjnej

Atutem jest znajomość języka 
polskiego (w mowie i piśmie).

Mile widziana znajomość 
języka niemieckiego 

i/lub angielskiego.
Osoby zainteresowane prosi-
my o przesłanie CV na adres 

rekrutacja@fortemix.pl 
wpi sując w tytule „Asystentka 

działu ekspedycji“.
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Śląski Kościół Ewangelicki A. W. 
zaprasza młodzież do udziału w kon-
kursie multimedialnym „Kim są nasi 
bohaterowie i bohaterki?”. Celem jest 
zachęcenie młodzieży do poszukania 
osób, które dają żywy przykład wiary 
chrześcijańskiej, a także przygoto-
wania prezentacji multimedialnej na 
temat ich postawy życiowej. Uczest-
nicy konkursu mogą poszukać wzo-
rów żywej wiary nie tylko w swym 

otoczeniu, ale też w historii. Konkurs 
zostanie przeprowadzony w dwóch 
kategoriach – pierwszą tworzą ucz-
niowie klas 7-9 szkół podstawowych, 
drugą uczniowie szkół średnich. 

Regulamin można znaleźć na stro-
nie ŚKEAW www.sceav.cz. Termin 
nadsyłania prac mija 31 marca. Naj-
lepsze projekty zostaną przedstawio-
ne 22 kwietnia w domu zborowym 
„Hutnik” w Trzyńcu.  (dc)

Konkurs multimedialny dla młodych

Władysław Tajner

Fo
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W Światowych Zimowych Igrzy-
skach Polonijnych „Śląsk-Beskidy 
2012” dzielnie walczy nasza 66-oso-
bowa reprezentacja sportowców 
startująca pod szyldem PTTS „Be-
skid Śląski”. Po trzech dniach rywa-
lizacji jedno jest pewne: narciarze 
zdecydowanie przyćmili hokeistów. 
Zaolziacy zdominowali rywaliza-
cję na Kubalonce, gdzie odbyły się 
wszystkie konkurencje biegowe. 
Złote medale wywalczyli Dorota 
Kawulok, Gabriela Ćmiel, Waw-
rzyniec Fójcik, Władysław Czudek i 
Zbigniew Kawulok. Naszym narcia-
rzom zresztą trasy na Kubalonce nie 
są obce. – Bardzo często korzystam 
z tras na Kubalonce, które są zawsze 
świetnie przygotowane – ocenił Zbi-
gniew Kawulok, który w kategorii 
seniorów starszych triumfował tak-
że w poniedziałkowym sprincie. Ze 

złotego medalu w sprincie radowali 
się też: Ewa Szotkowska, Gabriela 
Ćmiel, Wawrzyniec Fójcik i Włady-
sław Czudek. 

Zadanie spełnili także narciarze 
alpejscy rywalizujący od poniedział-
ku na Skrzycznem w Szczyrku. W 
konkurencji carvingu na najwyższym 
stopniu podium stanęły Katarzyna 
Kantor i Karin Farna, na pozosta-
łych medalowych pozycjach też nie 
zabrakło naszych alpejczyków.  Na 
dziś zaplanowano m.in. slalom, w 
którym liczymy na kolejne medale. 

Złoto mamy też z wciąż młodej, 
ale coraz popularniejszej konkuren-
cji – snowboardu – zasługą świet-
nej jazdy Pawła Pyszki w kategorii  
M-junior oraz rozgrywanego w Cie-
szynie short tracku – tu złoty medal 
wywalczyła 24-letnia Zuzanna Sam-
cová.   (jb)

Gorole Zaolzie przegrali oba mecze w igrzyskach. We wtorek ulegli Kanadzie 2:10, wczoraj 4:10 Rosji.
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Narciarze przyćmili hokeistów

W najbliższy weekend ruszają drugoligowe 
rozgrywki piłkarskie. Regularnej porcji wrażeń 
doczekają się więc także kibice zaolziańskich 
zespołów – Karwiny i Trzyńca. Faworytem re-
wanżowej rundy są piłkarze Ujścia nad Łabą, 
którzy wiosenne rozgrywki rozpoczną w roli 
lidera i jednego z pretendentów do awansu do 
pierwszej ligi. 

KARWINA FAWORYTEM DERBÓW
Formę naszych drużyn zweryfi kują sobotnie 
derby na Leśnej. W roli lekkiego faworyta 
zaprezentuje się w meczu Karwina, która na 
półmetku rozgrywek plasuje się na czwar-
tej pozycji i co ważne – w zimowym okien-
ku transferowym nie próżnowała. Działacze 
nadolziańskiego klubu pozyskali do gry m.in. 
doświadczonego Bośniaka Admira Vladavica, 
który w swojej karierze zaliczył też mecze w 
Lidze Mistrzów. – Admir powinien zastąpić 
na boisku Vladana Milosavljeva, który wiosną 
zagra w pierwszoligowej Viktorii Żiżków – po-
wiedział nam Karel Kula, szkoleniowiec Kar-
winy. Vladavić ostatnio występował w barwach 
FK Olimpik Sarajewo, ale znany jest także z 
występów w słowackiej Żylinie. Z Karwiny 
powoli staje się bałkańska husaria, oprócz Vla-
davica szeregi klubu wzmocnili bowiem dwaj 
inni Bośniacy – Ibrahim Skahić i Srdan Sa-
vić. – Stawiamy na wyszkolenie techniczne, a 
piłkarze z byłej Jugosławii grają widowiskowo 
– ocenił Kula. Savić do Karwiny trafi ł z klubu 
Željezničar Sarajevo, gdzie należał do kluczo-
wych pomocników. Jego styl gry najbardziej 
pasuje na środek pomocy, który był newralgicz-
nym punktem karwińskiego zespołu. Do linii 
pomocy karwiniacy zdobyli też 24-letniego 
Jiřego Perůtkę z pierwszoligowego FC Slová-
cko. Piłkarz włączył się już do udanego spraw-

dzianu generalnego z dywizyjną Lokomotywą 
Piotrowice, wygranego gładko 5:1. – Cieszę się 
z szansy, jaką otrzymałem w Karwinie. Dru-
ga liga prezentuje wysoki poziom, a Karwina 
należy do faworytów rozgrywek – stwierdził 
Perůtka, który z Piotrowicami rozpoczął mecz 
w podstawowym składzie, a w 71. minucie 
zmienił go Bośniak Skahić. Z korzystnej strony 
pokazał się także Pavel Vrána, który wrócił do 
Karwiny z nieudanych wojaży w Piaście Gliwi-
ce. – Przyhamowała mnie kontuzja, w związku 
z czym nie zaliczyłem z polskim zespołem ani 
jednej minuty na boisku. Po operacji kolana 
czuję się w stu procentach przygotowany do 
gry i mam nadzieję, że odwdzięczę się Karwi-
nie za zaufanie – stwierdził 26-letni napastnik, 
który w wiosennym sezonie zdobył w barwach 

nadolziańskiego klubu sześć goli. W wygranym 
sparingu z Piotrowicami gole dla Karwiny 
zdobyli Bartošák (2), Ciku (2) i Cverna. 

W TRZYŃCU 
LICZY SIĘ STABILIZACJA 

Podopieczni trenera Lubomíra Luhovego roz-
poczynają rewanżową rundę w pozycji dzie-
wiątego zespołu tabeli. Bliżej im więc do strefy 
spadkowej, o czym pod Jaworowym wszyscy 
zdają sobie sprawę. W sprawdzianie gene-
ralnym drużyna pokonała 2:1 trzecioligowy 
Frydek-Mistek, ale obyło się bez fajerwerków. 
Jeżeli w takim stylu trzyńczanie zagrają też w 
sobotę z Karwiną, będą mieli ciężką przepra-
wę. – Popełniliśmy parę błędów, ale wierzę, że 
w spotkaniu z Karwiną wszystko pozapinane 
będzie na ostatni guzik. Pod znakiem zapy-
tania stoi tylko stan murawy na naszym sta-
dionie. Trudno przewidzieć, co z płytą boiska 
zrobi ocieplenie zaplanowane na ten weekend 
– stwierdził obrońca Radek Kuděla. W podbe-
skidzkim klubie nie doszło do wielkich zmian 
kadrowych. Z Polski wrócił do zespołu Pavel 
Eismann, z Frydku-Mistku Ondřej Byrtus. 
Do Zenitu Čáslav przeprowadził się z kolei 
napastnik Radek Szmek. – To dla mnie nowe 
wyzwanie, bo w Trzyńcu zaliczyłem dosyć 
słaby jesienny sezon – powiedział „Głosowi 
Ludu”. Sporo działo się jednak w strukturach 
menedżerskich trzynieckiego klubu, gdzie w 
fotelu prezydenta klubu Eugeniusza Delon-
ga zastąpił Ivo Špaček. – Zrezygnowałem z 
fotela prezydenta klubu przede wszystkim z 
przyczyn osobistych. Chciałbym w większym 
stopniu poświęcić się rodzinie. Co tu ukrywać, 
jestem już w wieku emerytalnym i warto tro-
chę przyhamować – powiedział nam Delong. 
Nowy prezydent klubu, Ivo Špaček, stawia w 

pierwszym rzędzie na stabilizację ekonomicz-
ną i kadrową. Jak czytamy na stronach interne-
towych klubu, pod względem ekonomicznym 
Fotbal Trzyniec należy do stabilnych subiek-
tów. Celem drużyny jest przebicie się do spo-
kojnych rejonów drugoligowej tabeli, ale z ka-
drą, jaką dysponuje trener Luhový, to wcale nie 
musi być łatwe zadanie. Plusem tego zespołu 
jest zgranie i dobre przygotowanie taktyczne. 
O gwiazdach, które zagrają w sąsiedniej Kar-
winie, kibice mogą jednak tylko pomarzyć. 

 JANUSZ BITTMAR

Piłkarze Karwiny i Trzyńca na starcie wiosny

KSZCZOT I LEWANDOWSKI 
DO STAMBUŁU. Adam Kszczot i 
Marcin Lewandowski to największe 
gwiazdy polskiej reprezentacji, która 
wystąpi w 14. halowych mistrzo-
stwach świata w Stambule (9-11 
marca). Obaj wystartują w biegu na 
800 m. W lekkoatletycznych halo-
wych mistrzostwach świata w Stam-
bule zgłoszono 14 Polaków – cztery 
zawodniczki i dziewięciu mężczyzn, 
w tym pięciu 400-metrowców, którzy 
pobiegną w sztafecie. Nigdy wcześ-
niej Turcja nie była organizatorem 
zawodów z kalendarza Międzyna-
rodowego Stowarzyszenia Federacji 
Lekkoatletycznych IAAF. Adam 
Kszczot  (RKS Łódź) uzyskał w tym 
sezonie najlepszy czas na świecie na 
800 m – 1:44,57, natomiast Marcin 
Lewandowski (SL WKS Zawisza 
Bydgoszcz) trzeci czas z wynikiem 
1:45,41. Warto wspomnieć, że dwa 
lata temu w swym pierwszym starcie 
w halowych mistrzostwach świata A. 
Kszczot wywalczył w stolicy Kata-
ru Dausze brązowy medal. W roku 
ubiegłym zdobył natomiast pod da-
chem paryskiej Bercy tytuł mistrza 
Europy.

*    *    *
»DZIKIE KARTY« NA KO-
LARSKI WYŚCIG TOUR DE 
POLOGNE. Amerykańska ekipa 
Type 1-Sanofi , irlandzka Colnago
-CSF Inox, hiszpańska Caja Rural 
oraz reprezentacja Polski otrzymały 
„dzikie karty” na kolarski Tour de 
Pologne. Dołączą one do stawki 18 
grup elity, które mają automatycznie 
zapewniony start w wyścigu. Jak po-
informował dyrektor imprezy Cze-
sław Lang, organizatorzy planują 
przyznać w późniejszym terminie 
jeszcze jedną „dziką kartę”. Przy-
pomnijmy, iż jeden z tegorocznych 
etapów wyścigu będzie miał metę 
ponownie na rynku w Cieszynie. 
 (jb, BJK)

W SKRÓCIE

Karwiniacy w sprawdzianie generalnym pokonali 
5:1 Piotrowice. O piłkę walczą Martin Kempný (z 
lewej) i Albańczyk Elvist Ciku. 
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MFK OKD KARWINA
Bramkarze: Jakub Kafka, Tomáš Hájek, 
Lukáš Paleček
Obrońcy: René Bolf, Václav Cverna, Josef 
Hoff mann, Tomáš Hrtánek, Tomáš Knö-
tig, Martin Motyčka, Peter Mráz, Ibra-
him Skahić
Pomocnicy: Lukáš Bartošák, Olin Barto-
zel, Elvist Ciku, Michal Gonda, Tomáš 
Jursa, Jiří Perůtka, David Puškáč, Srdan 
Savić, Admir Vladavić
Napastnicy: Jakub Legierski, Vladimír 
Mišinský, Pavel Vrána, Antonín Presl

FK FOTBAL TRZYNIEC
Bramkarze: Martin Lipčák, Václav Bruk
Obrońcy: Michael Hupka, Radek Kuděla, 
Petr Lisický, Tomáš Matoušek, Daniel 
Rehák, Ondřej Byrtus
Pomocnicy: Miroslav Ceplák, Pavel Eis-
mann, František Hanus, Petr Joukl, Pavel 
Malíř, Martin Maroši, Patrik Siegl
Napastnicy: Tomáš Gavlák, Petr Nekuda, 
Martin Surynek

HOKEJ NA LODZIE
Kanada – Gorole Zaolzie 10:2 
(gole dla GZ: Vladan Bojda, Ro-
bert Pszczółka), Rosja – Gorole 
Zaolzie 10:4.
Lokaty: 1. Kanada, 2. Rosja 3. 
Zaolzie.

SPRINTY (Wisła)
Złoto: Ewa Szotkowska, Gabriela 
Ćmiel, Wawrzyniec Fójcik, Zbi-
gniew Kawulok, Władysław Czu-
dek
Srebro: Jana Kawulok, Radek 
Suszka, Zbigniew Kawulok,  
Brąz: Petra Kawulok, Tomasz Cy-
han

BIEGI (Wisła)
Złoto: Dorota Kawulok, Gabriela 
Ćmiel, Wawrzyniec Fójcik, Wła-

dysław Czudek, Zbigniew Kawu-
lok.
Srebro: Zbigniew Kawulok, 
Brąz: Roman Sikora, Józef Sło-
wioczek

CARVING (Szczyrk)
Złoto: Katarzyna Kantor, Karin 
Farna
Srebro: Zuzanna Samcová, Jakub 
Łysek, Paweł Pyszko, 
Brąz: Janusz Wałach

SNOWBOARD (Szczyrk)
Złoto: Paweł Pyszko
Srebro: Katarzyna Kantor, Jan 
Slivećka

SHORT TRACK (Cieszyn)
Złoto: Zuzanna Samcová
Brąz: Janusz Wałach.
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